CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E
FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

Processo: 00053-00027131/2020-25/CBMDF. TIPO: Menor preço. Objeto: Aquisição de

MATERIAIS EMERGENCIAIS para o Serviço de Atendimento Pré-Hospitalar - APH

(Máscaras Descartáveis, Avental, Touca, Luva, Reanimador Manual, Máscara de O2 e

Álcool em Gel), para o CBMDF, conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA

CONTRATAÇÃO: R$ 625.680,58; PROGRAMA DE TRABALHO:

28.845.0903.00NR.0053; Unid. Orçamentária: CBMDF (24.104); Elemento de Despesa:

33.90.30; FONTE DO RECURSO: 100 FCDF. O DICOA informa a ABERTURA da

licitação, para o dia 08/04/2019 às 13:30h. LOCAL: site: www.comprasnet.gov.br.

RETIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e

www.comprasnet.gov.br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481.

HELIO PEREIRA LIMA

Diretor

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO

FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal

nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº

8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,

combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resolve:

TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do

Distrito Federal, referente à edificação localizada na QNM 12 VIA NM M12 LOTES 11, 13

e 15 - CEILÂNDIA - DF, de destinação RESIDENCIAL, área construída de 13.765,37 m²,

conforme ART/RRTs 0720180069873, 0720180054135 e 0720200009310, visto a

aprovação constante no Laudo para Habite-se Nº. 25547/2020-17, expedido em 20/03/2020.

EDUARDO LUIZ GOMES, Diretor de Vistorias, Em exercício.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020

Processo: 00055-00062693/2019-25. UASG 926142. Comunico a revogação do aludido

pregão no interesse da Administração. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de subscrição de produtos de software da linha RedHat Enterprise Linux e

JBoss, conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas no

Termo de Referência e seus anexos, constantes do ANEXO A do Edital. o Diretor Geral

comunica que o Pregão Eletrônico nº 03/2020 está REVOGADO por interesse da

Administração, conforme artigo 49 da Lei nº 8.666/93.

ZÉLIO MAIA DA ROCHA

Diretor Geral

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040750/2020

Processo: 00090.00005182/2020-31 DAS PARTES: SEMOB x PROMOFOTO

COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. DA MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

DO OBJETO: Aquisição de 200 (duzentas) unidades de: CRACHÁ, Material: PVC

laminado, Dimensões: 5,40 x 8,50 cm (L x A), Características: Cantos

arredondados, flexível, resistente; consoante especifica o Edital de Licitação do

Pregão Eletrônico n° 03/2019 (36503924) e a Ata de Registro de Preços nº

06/2019 (36503337), que passam a integrar o presente. DA VIGÊNCIA: 4.1. O

presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua

assinatura. 4.2. Caso o Contrato seja assinado de forma eletrônica, considerar-se-á

para efeito de início da vigência a data em que o último signatário do Contrato

assinar. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O valor total do contrato é de R$

398,00 (trezentos e noventa e oito reais), devendo ser atendida à conta de dotações

orçamentárias consignadas no orçamento corrente. DATA DA ASSINATURA:

13/03/2020. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, VALTER CASIMIRO

SILVEIRA, na qualidade de Secretário de Estado de Transporte e Mobilidade e

pela Contratada, HERACLIDES CAMBUY DE MAGALHÃES, na qualidade de

Procuradora, conforme documento SEI nº 36884149.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA – LAS
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal – Brasília Ambiental – IBRAM, a Licença Ambiental Simplificada SEI-
GDF n.º 6/2020 para a pavimentação da rodovia VC-371 na RA Santa Maria/DF.
Processo de Licenciamento nº 00391-00007739/2018-97.

Brasília/DF, 25 de março de 2020
FAUZI NACFUR JÚNIOR

Diretor Geral

AVISO DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
Torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, a Autorização Ambiental, para a execução
de Ponte e Canal em Concreto sobre o córrego Samambaia, na DF-079. Processo: 00391-
00009338/2018-71.

Brasília/DF, 26 de março de 2020.
FAUZI NACFUR JÚNIOR

Diretor Geral

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020
PROCESSO: 0113-0027293/2019-22

O pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
006/2020, do Tipo Menor Preço, para aquisição de material de consumo - Aquisição de
equipamentos para aparelhamento, LOTE 1, LOTE 3 e 4: FRACASSADOS, e LOTE 2:
DESERTO. Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site
www.licitacoes-e.com.br, sob o número de pesquisa 807896.

Brasília/DF, 25 de março de 2020.
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-2020

A presente licitação tem por objeto a aquisição de Cimento, tipo CP II - F classe de
resistência 32 mpa pela DIPIN/SUOPER, tudo conforme especificado no Edital e em seus
anexos. Processo SEI nº 00113-00003497/2020-20. Data e horário para recebimento das
propostas: até 09h00min do dia 15 de abril de 2020, com valor estimado de R$ 149.440,00. O
respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos
www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 26 de março de 2020.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009-2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para fornecimento e instalação de
alambrado direcionador para passagem de fauna, tudo conforme especificações no Edital e em
seus anexos. Processo SEI nº 00113-00001617/2020-36. Data e horário para recebimento das
propostas: até 09h00min do dia 15 de abril de 2020, com valor estimado de R$ 872.900,00. O
respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos
www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 26 de março de 2020.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição de
equipamentos a serem acoplados em minicarregadeiras, tudo conforme especificado no
Edital e em seus anexos.. Processo SEI nº 00113-00001273/2020-65. Data e horário
para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 16 de abril de 2020, com valor
estimado de R$ 2.071.416,68. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente
nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais
informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 26 de março de 2020.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

COMPANHIA DO METROPOLITANO

AVISO AOS ACIONISTAS
NIRE 53 5 0000095 0

A Companhia do Metropolitano do Distrito Federal torna pública, a partir desta data, a
abertura do prazo para os acionistas exercerem o direito de preferência na subscrição de
ações ordinárias nominativas, nos termos do art. 171, da Lei nº. 6.404/76, alterada pela Lei
nº. 11.638/07, em virtude da deliberação sobre o aumento do Capital Social estar
contemplada na pauta da Assembleia Geral Extraordinária, prevista para ocorrer às 15
horas, de30/04/2020, em sua Sede, situada na Av. Jequitibá, lote 155, Águas Claras.

Brasília/DF, 27 de Março de 2020.
HANDERSON CABRAL RIBEIRO; LUIZ CARLOS TANEZINI; FLÁVIO MURILO
GONÇALVES PRATES DE OLIVEIRA; DELCIMAR DE OLIVEIRA SILVA

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal        Nº 59, SEXTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br